
２０１７年２月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所シニアメンバー 各位  

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 竹中一成 

地域開発室室長 三木公輔 

チャレンジする市民主体のまち創造委員会委員長 有川勝紀 

  

ＨＩＭＥＪＩ ＤＲＥＡＭ ＦＥＳＴＡ ２０１７ 

～大会基本情報～ 

 

拝啓 春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

公益社団法人姫路青年会議所全体の事業として、ＨＩＭＥＪＩ ＤＲＥＡＭ ＦＥＳＴＡ ２０１

７を開催するにあたり、市民・行政・企業・各種団体と連携・協働したまちづくりをより発展させ、

各々の運動をさらに高めるために、参加者・参画者が一丸となる必要があると考え、下記のとおり大

会基本情報を決定いたしました。本大会の成功には、シニアメンバーの皆様のお力添えが必要不可欠

となりますので、何卒、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます 。 

敬具 

記 

【 大 会 名 称 】  Ｈ Ｉ Ｍ Ｅ Ｊ Ｉ  Ｄ Ｒ Ｅ Ａ Ｍ  Ｆ Ｅ Ｓ Ｔ Ａ  ２ ０ １ ７                      

【ロゴマーク】 

【開催日時】                                                         

２０１７年８月５日（土曜日） １０：００ ～ ２１：００  

２０１７年８月６日（日曜日） １０：００ ～ １９：００  

【開催エリア】 

姫路駅前及び姫路城周辺  

【大会テーマ】 チャレンジ！ＯＮＥ ＭＯＲＥアクション 

私たちが想い描く姫路の未来は、住みやすいまち姫路、働きやすいまち姫路、人が集まるまち姫路を核とし

ております。姫路のまちは、姫路城を中心とした歴史や伝統文化が今も息づき都会と自然がバランスよく調和

して住む人の心を豊かに育み、また、大手企業だけではなく確固たる地場企業が存在することにより働く人の

誇りや経済的な豊かさを創出しております。今ある姿よりもさらに姫路のまちが住みやすく、働きやすく、人

で賑わう活気あふれるまちであり続けるためにも、公益社団法人姫路青年会議所は、まちの現状に刺激や変化

をもたらすような大会の運営に挑戦いたします。 

 

 そこでＨＩＭＥＪＩ ＤＲＥＡＭ ＦＥＳＴＡ ２０１７におきましては、参画者の皆様とともに今大会を

築き上げていくとの想いのもと、姫路の未来に貢献できるようなまちづくり活動に挑戦していく決意を込め、

「チャレンジ！ＯＮＥ ＭＯＲＥアクション」と大会テーマを決定いたしました。 

 



私たちが考えている「ＯＮＥ ＭＯＲＥアクション」の「ＯＮＥ ＭＯＲＥ」とは「もう少し、もう一歩、も

う一回」踏み込むことであり、ＨＩＭＥＪＩ ＤＲＥＡＭ ＦＥＳＴＡ ２０１７を通じて、姫路のまちの魅

力をさらに高めるための「もう少し、もう一歩、もう一回」踏み込んだ行動に市民の方とともに挑戦します。

そのためにまずは、参画いただく全ての方に持てる力の１００％を出し切って、大会を楽しんでいただきます。

その中で新しい試みとして、今まで行ってきた活動や地域の魅力を今一度見つめ直し、参画者の皆様が協力し

合うからこそ生み出せるまちの魅力を発信していただきます。その魅力が来姫者から好評を得られれば、姫路

をもう一度訪れたいまちと言っていただくことにも繋がります。公益社団法人姫路青年会議所におきましても、

産・官・学・民が一体となった今あるまちの魅力をさらに高める「ＯＮＥ ＭＯＲＥアクション」に挑戦いたし

ます。 

 

本年度で５年目という節目を迎えるＨＩＭＥＪＩ ＤＲＥＡＭ ＦＥＳＴＡの開催に向けて、公益社団法人

姫路青年会議所は、これまでの開催実績を踏まえ、例年以上に来場者にあふれる大会となるよう、現役会員が

一致団結して取り組んで参ります。全ては、まち・ひとのためであり、まちを愛する市民とともに自らの夢や

目標に向かって行動することで、ＨＩＭＥＪＩ ＤＲＥＡＭ ＦＥＳＴＡ ２０１７が参画者、参加者皆様にと

っても充実したものとなるよう全力を注ぐことを誓います。 

 

■ シニアメンバーの皆様へ 

ＨＩＭＥＪＩ ＤＲＥＡＭ ＦＥＳＴＡは、２００５年の全国大会実施後に次の目標を定めるべく『夢

ふくらむ姫路創造プロジェクト』の下、公益社団法人姫路青年会議所全体が一致団結できる事業を構築

したい、産官学民とより強く連携した事業によって青年会議所運動を広めたい、姫路の夏祭りと呼ばれ

るような事業を打ち出したいという先輩方の強く熱い想いがあると伺っております。 

私たち現役会員は単年度制ゆえ前年度とは異なる組織と事業を構築する団体ではありますが、脈々と

受け継がれているまちとひとへの熱い想いをもって青年会議所活動・運動を行っております。全体事業

を行う上で、現役会員全員の参画がまずは必要となりますが、それに加えて、シニアメンバーの皆様に

もご参加いただき、楽しんでいただける設えを構築することでさらに青年会議所運動の力を高めること

ができると確信しております。 

「公益社団法人姫路青年会議所ここにあり！」と言っていただけるように、今まで行ってきた青年会

議所運動をさらに高められる活動を行って参ります。シニアメンバーの皆様のご指導ご鞭撻なくして成

功を収めることができませんので、何卒、お力添えいただきますようお願い申し上げます。 

 

■ お問い合わせ連絡先：チャレンジする市民主体のまち創造委員会 

委員長  有川勝紀 

ＴＥＬ： ０８０－５７６２－７７４７  ＭＡＩＬ： arikawa_katsutoshi1165@himejijc.or.jp  

以上  

 


